[image: Image2]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» апреля 2023 г.                                     № 65

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «город Суджа»,  Постановлением города Суджи от 15 октября 2014 года № 274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области», Постановлением города Суджи от 05.11.2020г. № 248  «О продлении сроков реализации муниципальных программ, Постановлением города Суджи от муниципального образования «город Суджа» Администрация города Суджи постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета – 5323,0 тыс. руб., в том числе:

2015 году -115 ,0 тыс.руб.,
2016 году -  108,0 тыс.руб.,
2017 году - 150,0 тыс.руб.,
2018 году – 100,0 тыс.руб.,
2019 году – 150,0  тыс.руб.,
2020 году - 300,0 тыс.руб.,
2021 году – 300,0 тыс.руб.
2022 году – 2 000,0 тыс.руб.
2023 году – 1500,0 тыс.руб.
2024 году – 300,0 тыс.руб.
2025 году – 300,0 тыс.руб.

Объем средств, предусмотренных на реализацию программы 1 «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы» за счет средств местного бюджета  – 5323,0 тыс. руб., в том числе:
2015 году - 115 ,0 тыс.руб.,
2016 году - 108,0 тыс.руб.,
2017 году - 150,0 тыс.руб.,
2018 году – 100,0 тыс.руб.,
2019 году – 150,0  тыс.руб.,
2020 году - 300,0 тыс.руб.,
2021 году – 300,0 тыс.руб.,
2022 году – 2 000,0 тыс.руб.
2023 году – 1500,0 тыс.руб.,
2024 году – 300,0 тыс.руб.,
2025 году – 300,0 тыс.руб.

1.2. В текстовой части муниципальной программы раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:
«Объем необходимых финансовых средств местного бюджета для выполнения программы в 2015-2025 годах составит – 5323,0 тыс. руб., в том числе:
2015 году -115 ,0 тыс.руб.,
2016 году -  108,0 тыс.руб.,
2017 году - 150,0 тыс.руб.,
2018 году – 100,0 тыс.руб.,
2019 году – 150,0  тыс.руб.,
2020 году - 300,0 тыс.руб.
2021 году – 300,0 тыс.руб.,
2022 году – 2 000,0 тыс.руб.
2023 году – 1500,0 тыс.руб.,
2024 году – 300,0 тыс.руб.,
2025 году – 300,0 тыс.руб.

Общий объем финансирования подпрограммы 1.«Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном  образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области  на  2015-2025 годы»  составит – 5323,0 тыс. руб., в том числе:
2015 году -115 ,0 тыс.руб.,
2016 году - 108,0 тыс.руб.,
2017 году - 150,0 тыс.руб.,
2018 году – 100,0 тыс.руб.,
2019 году – 150,0  тыс.руб.,
2020 году - 300,0 тыс.руб.,
2021 году – 300,0 тыс.руб.,
2022 году – 2 000,0 тыс.руб.
2023 году – 1500,0 тыс.руб.,
2024 году – 300,0 тыс.руб.,
2025 году – 300,0 тыс.руб.

1.3.В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы на весь период составляет– 5323,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2015 году -115 ,0 тыс.руб.,
2016 году -  108,0 тыс.руб.,
2017 году - 150,0 тыс.руб.,
2018 году – 100,0 тыс.руб.,
2019 году – 150,0  тыс.руб.,
2020 году - 300,0 тыс.руб.,
2021 году – 300,0 тыс.руб.,
2022 году – 2 000,0 тыс.руб.
2023 году – 1500,0 тыс.руб.,
2024 году – 300,0 тыс.руб.,
2025 году – 300,0 тыс.руб.

1.4. В текстовой части подпрограммы 1 «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы» раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: «Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015-2025 годы составит –  5323,0 тыс. руб., в том числе:

2015 году -115 ,0 тыс.руб.,
2016 году -  108,0 тыс.руб.,
2017 году - 150,0 тыс.руб.,
2018 году – 100,0 тыс.руб.,
2019 году – 150,0  тыс.руб.,
2020 году -  300,0 тыс.руб.
2021 году – 300,0 тыс.руб.,
2022 году – 2 000,0 тыс.руб.
2023 году – 1500,0 тыс.руб.,
2024 году – 300,0 тыс.руб.,
2025 году – 300,0 тыс.руб.

2. Приложение №3  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Суджи Суджанского района Курской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел экономического развития и прогнозирования.

И.о.главы города                                                                          А.В. Самойлов
[bookmark: Par34]
Приложение №3
	к муниципальной программе муниципального образования «город Суджа» Суджанского района
		Курской области ««Повышение эффективности работы с молодежью,
 развитие физической культуры и спорта
  в муниципальном образовании «город Суджа»
 Суджанского  района Курской  области
 на 2015-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программе муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025г.»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	2015 год
тыс. руб.
	2016 год
тыс. руб.
	2017 год тыс. руб.
	2018 год тыс. руб.
	2019 год тыс. руб.
	2020 год тыс. руб
	2021 год тыс. руб
	2022 год тыс. руб
	2023 год тыс. руб
	2024 год тыс. руб
	2025 год тыс. руб

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области
	«Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской
	Администрация города Суджа
	001
	х
	х
	х
	115,0
	108,0
	150,0
	100,0
	150,0
	300,0
	300,0
	2000000,0
	1500,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы»

	Основное мероприятие 1.1.
	Создание условий для привлечения населения к занятиям спортом
	Администрация города Суджи
	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Пропаганда физической культуры и массового спорта
	Администрация города Суджи
	001
	1102
	081С1406
	244
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Создание условий для привлечения различных слоев населения к здоровому образу жизни и обеспечение условий для подготовки к соревнованиям и достижения спортивных результатов.
	Администрация города Суджи
	001
	1102
	081С1406
	244
	105,0
	108,0
	140,0
	100,0
	150,0
	300,0
	300,0
	2000,0
	1500,0
	300,0
	300,0

image1.jpeg